
Publié sur  le site le 13/12/2024



Publié sur  le site le 13/12/2024



Publié sur  le site le 13/12/2024



Publié sur  le site le 13/12/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1991

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du  
domaine public,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la demande présentée par l'entreprise VELAY COUVERTURE CHARPENTE, 21 rue du Garay, 43700 
BLAVOZY,
Considérant la nécessité de faciliter l’intervention des professionnels en centre-ville et de préserver la sécurité de 
l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison de travaux de réfection de toiture,  l'entreprise VELAY COUVERTURE CHARPENTE est 
autorisée à stationner un camion-grue et un véhicule léger sur la voie de circulation, au droit du n° 30 rue Francheterre, 
le vendredi 13 décembre 2024 de 8h à 17h.

ARTICLE 2 –  Le vendredi 13 décembre 2024 de 8h à 17h,  la circulation sera interdite à tous véhicules rue 
Francheterre, pour sa partie comprise entre la place de la Libération et la rue Duguesclin, sauf véhicules des 
riverains autorisés à circuler à double sens de part et d'autre du chantier.

ARTICLE 3 – L'entreprise VELAY COUVERTURE CHARPENTE prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• instaurer un périmètre de sécurité autour des véhicules,
• s'assurer que le bras de la grue en charge ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
• équiper chaque béquille du camion-grue de patins de protection,
• préserver  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons,  notamment  en  invitant  ces  derniers,  à  l’aide  d’une 

signalisation spécifique, à emprunter le trottoir opposé,
• garantir en permanence l’accès aux services de secours et d’urgence, 
• maintenir l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE  4 – L'entreprise  VELAY  COUVERTURE  CHARPENTE déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de 
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise VELAY COUVERTURE CHARPENTE 
et  Monsieur le Directeur Départemental  de la Sécurité  Publique sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                               Fait au Puy-en-Velay, le 12 décembre 2024

Publié sur  le site le 13/12/2024



Publié sur  le site le 13/12/2024



Publié sur  le site le 13/12/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1999

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise GAUTHIER, 6 Route de Saint-Christophe, 43370 CUSSAC-SUR-
LOIRE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en préservant la 
sécurité des usagers du domaine public, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une intervention réalisée sur façade, l’entreprise GAUTHIER est autorisée à stationner une 
nacelle au droit du n° 19 boulevard du Breuil, sur l'arrêt réservé aux transports de fonds, le lundi 16 décembre  
2024 de 7h à 9h.

Durant l'intervention, l'entreprise GAUTHIER positionnera un signaleur sur le trottoir, au droit de l'intervention,  
chargé d'assurer la sécurité des piétons en lien avec l'opérateur nacelle.

ARTICLE 2 – L’entreprise GAUTHIER prendra toutes dispositions pour :                                                                 

 préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
 mettre en place la signalisation appropriée, 
 maintenir l'accès des riverains,
 ne pas empiéter sur la voie de circulation. 
 restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise GAUTHIER et Monsieur le Directeur 
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                    Fait au Puy-en-Velay, le 13 décembre 2024 

Publié sur  le site le 13/12/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/2000

  Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de 
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande de l’entreprise CIRCET, 15 boulevard Louis Chartoire, 63000 CLERMONT-FERRAND,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux des professionnels en centre-ville tout en 
garantissant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau fibre par l’entreprise CIRCET et en raison de l'ouverture d'une 
chambre France Télécom située sous chaussée, les mesures suivantes seront mises en place le mardi 17 décembre 
2024 de 9h à 18h :

• la ciculation automobile s'effectuera par demi-chaussée, place du Plot, à hauteur du n° 28 rue Courrerie, 
• la circulation piétonne sera interdite au droit du n° 28 rue Courrerie,
• la circulation sera interdite à tous véhicules de plus de 3,5 tonnes rue Pannessac, sur toute sa longueur.

L’entreprise CIRCET mettra en place un panneau d'information à fond jaune et caractères noirs (120x80 cm) à l'entrée 
de la rue Pannessac, 3 jours avant l'intervention, afin d'informer les automobilistes des restrictions à venir : 

 '' Mardi 17 décembre 2024 de 9h à 18h - Circulation interdite aux + de 3,5 Tonnes rue Pannessac ''. 

ARTICLE 2 –  L’entreprise CIRCET  prendra toutes dispositions pour :

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
 préserver la liberté et la circulation des piétons,
 assurer une largeur de passage sur la chaussée pour les automobilistes d'au moins 3,50 mètres à hauteur du 

chantier,
 maintenir l'accès des riverains et commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
 garantir l'accès aux services de secours et d'urgence.

ARTICLE 3 – L’entreprise CIRCET libérera le domaine public à toute injonction de l’administration si les circonstances l’exigent

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans 
un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas  
échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens  
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  CIRCET et  Monsieur  le  Directeur 
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                                Fait au Puy-en-Velay, le 13 décembre 2024

Publié sur  le site le 13/12/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 -

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/2001

OBJET : IMPRATICABILITÉ DES TERRAINS DE SPORT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2122-21,
VU l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur 
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’état des terrains visés ci-dessous, résultant des intempéries,
Considérant les dégradations importantes qu’entraînerait la pratique sportive sur ces terrains,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Les terrains de sport en herbe de la commune du Puy-en-Velay désignés ci-
dessous,  seront  interdits  à  la  pratique  de  toute  activité  sportive,  les  samedi  14  et 
dimanche 15 décembre 2024 :

- Stade Charles Massot, Terrains  Honneur et Estroulhas ; Terrains Honneur et annexe de 
Taulhac  ;  Stade  Père  Fayard  ;  Terrain  de  Baseball  de  Guitard  ;  Terrain  Honneur  de 
Guitard.

Seuls le terrain synthétique de Massot et les terrains du Stade Lafayette restent ouverts

ARTICLE 2 – Le présent arrêté sera affiché à l'entrée des terrains et transmis aux clubs et aux 
instances fédérales concernés.

ARTICLE 3 -  Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  - CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand 
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 –  Monsieur le Directeur Général Adjoint des Services de la Ville et Monsieur le 
Responsable du Service des Sports sont chargés de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 13 décembre 2024

Publié sur  le site le 13/12/2024


	ARRÊTE

